quantocius festinetis.

Datum Laterani, vin idus Martii, pontificatus nostri anno H.

IX.

1226, 17 mai. De Latran.

Honorius III,, voulant aider les frères Prêcheurs et les frères Mineursdemeurant dans le royaume
de Marocà remplir plus facilementleur mission au milieu des peuplesbarbares, les autorise à

porter la barbe, à modifierleur costumeet à recevoirles aumônesen argent. Extrait.

Wadding,AnnalesMinorum,1226,64, t. II, p. 161,exreg.Hon.num.246;

Brémond, Bullar. Prœdic, t. I, p. 16, ex archiv. ord.

Honorius, episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis Fratribus Praedieatoribus

et Minoribus in regno Marochitano de mandato Sedis Apostolicae commorantibus

salutem et apostolicam benedictionem.

Ex parte vestra fuit propositum coram nobis quod, cum ad mandatum Sedis Aposto-

licae voluntarie vos discrimini obtuleritis, ob multorum salutem provido uti consilio

interdum mutatis habitum, barbam nutritis et comam, non tam ad declinandum ad

tempus gentis barbarse feritatem quae in Christianos crudëlius debacchatur, quam etiam

ut prodesse pluribus et liberius visitare Christianos in earceribus et locis aliis valeatis,

ad injungendum eis poenitentiam, dandum salutis monita, exhibendum ecclesiastica

sacramenta. Cumque in terra illa gratis non possitis victualia invenire, pro eo quod

non panis sed pecunia consuevit ibidem pauperibus in subsidium erogari, urgens neces-

sitas vos compellit caritative recipere, sed parce, denarios et expendere tantummodo

propter cibum et vestem; unde cum hsec sint contra ordinis vestri instituta, licet

videatur vobis ab his excusare inevitabilis necessitas, ac grandis et evidens utilitas

aliorum. Nos laudabile opus vestrum piumque propositum attendentes, vestris

supplicationibus inclinati, super prœdictis vobiscum in illis regionibus, quamdiu prâe-

scripta vos arctat necessitas et invitat utilitas, misericorditer dispensamus, dum tamen

fraus non interveniat sive dolus, vel sinceritatem vestram cupiditas non seducat.

Datum Laterani, XVIkalendas Aprilis, anno x.
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X.

1233, 27 mai. De Latran.

GrégoireIX au roi de Maroc.Le pape, en espérantque le princefinira par reconnaître les vérités

de la religion chrétienne, le remerciede la bienveillancequ'il témoigneaux religieuxMineurs
habitant sesÉtats, et particulièrementau frère Agnello, évêquede Fez; il l'assure de son amitié
et de sesvœux pour la prospéritéde sonrègne, tant qu'il ne se montrerapas l'ennemi du Christ,
car si l'émir cessaitd'être l'ami du Christ, le saint-siégeserait dans l'obligationd'interdire aux